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PROTOKÓŁ Nr XVII/2016 
 

siedemnastej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 27 lutego 2016 roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach 

przy ul. Konopnickiej 4 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.15. 
 

Pan Bogusław Wierzbicki - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach  powitał 

wszystkich przybyłych i otworzył XVII sesję VII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach  

oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 13, lista obecności 

zaproszonych gości – załącznik nr 14. 

Następnie na sekretarza obrad powołał Radnego Krzysztofa Nachiło. 

Po czym Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

trzech podpunktów w punkcie 5 "podjęcia uchwał w sprawie": 

1) przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeziorany na rok 2016", 

2) wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach jako 

właściwego do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, 

3)   przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach na 2016 rok. 

 

 Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania w wyniku którego Rada jednogłośnie 

przyjęła wyżej wskazane propozycje zmian.  

 

Porządek obrad po przyjętych zmianach przedstawiał się w sposób następujący: 

 

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad. 

2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zamiaru włączenia Przedszkola Publicznego w Jezioranach do Zespołu Szkół  

w Jezioranach, 



2 

 

2) określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów przyznawanych każdemu  

z kryteriów, obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

do przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Jeziorany, które będą 

brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, 

3) wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

dla zadania pn.: "Przebudowa niebezpiecznych odcinków dróg w Powiecie 

Olsztyńskim - droga Nr 1422 N w miejscowości Tłokowo",  

4) wspólnej realizacji przez Gminę Jeziorany i Powiat Olsztyński zadania  

pn. "Przebudowa, budowa lub zmiana nawierzchni dróg powiatowych Nr 1422N  

i 1420N oraz drogi gminnej Polkajmy - Franknowo - Kramarzewo Nr 163001N", 

5) przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeziorany na rok 2016", 

6) wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach jako 

właściwego do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, 

7) określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru, 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości 

Radostowo", "Planu Odnowy Miejscowości Franknowo", "Planu Odnowy 

Miejscowości Studnica", "Planu Odnowy Miejscowości Wójtówko", 

9) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach na 2016 rok, 

10) zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2016-2029. 

       6. Przyjęcie protokołu XVI sesji.  

       7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.    

 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Pan Leszek Boczkowski – Burmistrz Jezioran: „Na wstępie taka informacja na temat 

sprzedaży mienia gminy. Sprzedano jeden lokal mieszkalny położony w Jezioranach przy  

ul. Kajki 2A/5 w trybie bezprzetargowym dla najemcy  za kwotę 7 119  zł oraz działkę 

niezabudowaną oznaczoną numerem geodezyjnym 248/1 o pow. 0,15 ha obręb Radostowo  

w pierwszym ustnym przetargu nieograniczonym za kwotę 9 000 zł osobom fizycznym. 

Proszę Państwa, w tym okresie trwały intensywne prace związane i uzgodnieniami 

związanymi z inwestycjami powiatowymi na drogach powiatowych na terenie gminy 

Jeziorany, a także na naszych drogach gminnych. Państwo będziecie podejmować dzisiaj 

uchwałę w tej sprawie. Spotkanie z Dyrektorem Powiatowej Służby Drogowej z Panem 

Arturem Balem, a także kwestie dotyczące ustalenia zakresu i zaawansowania prac 

związanych z przygotowaniem dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Studzianka – 

Radostowo. Kwestie związane z naszym udziałem partycypacyjnym, tak jak Państwo radni 

mogli usłyszeć, że ten przetarg został już rozstrzygnięty. Nasz udział, który ma wynosić 25% 

w przedsięwzięciu będzie wynosił 132 000 zł. Dzisiaj wywołujemy uchwalę w tej sprawie 

konkretną tak, aby były te kwestie dograne. W tym okresie odbyła się akcja „Bezpieczny 
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Lód” w której gmina Jeziorany uczestniczy już od kilku lat. Ma to na celu propagowanie 

bezpiecznego spędzania wolnego czasu przez młodzież naszą jeziorańską. Odbyła się ta akcja 

tak jak w zeszłym roku w miejscowości Rukławki w gminie Biskupiec z udziałem straży 

pożarnej, straży granicznej i policji. Tam uczniowie szkoły podstawowej w liczbie ponad 100 

mogą uczestniczyć w pokazach, wysłuchiwać jak się powinni zachowywać. Zakończyło się to 

ciepłym posiłkiem, który był przygotowany dla wszystkich uczestników. My proszę Państwa 

z Burmistrzem skorzystaliśmy z przejażdżki poduszkowcem, który jest na wyposażeniu 

policji, wrażenie niesamowite z tym, że w okresie zimowym to, żeby cokolwiek widzieć i nie 

być oblepionym śniegiem trzeba być szczególnie, stosownie do tego ubranym. Kolejne walne 

zgromadzenie udziałowców Zakładu Gospodarki Komunalnej w Olsztynie, którego jesteśmy 

udziałowcem dotyczyło kwestii zaakceptowania planu finansowego na rok 2016, to zawsze 

spędzało sen z powiek wszystkim udziałowcom i zarząd spółki w tym zakresie miał dużo do 

wyjaśniania. Proszę Państwa, w tym okresie wiele się działo np. w Ośrodku Kultury na 

zakończenie okresu feryjnego uczestniczyłem, wielu z Państwa także, w takim 

podsumowaniu tej akcji, która była skierowana do naszych dzieci. Zakończone to było 

wystawą ich prac, prac związanych z tematami świątecznymi. Także odwiedziła nas tutaj  

w Jezioranach Pani Małgorzata Pieńkowska, która jest aktorką i jedną z głównych aktorek 

serialu M jak Miłość. W tym czasie także prowadziliśmy rozmowy i uzgodnienia  

z Nadleśnictwem Wipsowo w kierunku pozyskania gminnych gruntów, które są usytuowane 

w miejscowości Kikity naprzeciwko naszych terenów tzw. starej plaży. W tej chwili teren jest 

dzierżawiony przez gminę, wykorzystywany na potrzeby parkingu i ewentualnego pola 

namiotowego. Jesteśmy po pewnych uzgodnieniach, doszliśmy do wniosku, że będziemy szli 

w kierunku zamiany gruntów. Czyli gmina Jeziorany przedłoży, przekaże grunty, którymi 

ewentualnie Nadleśnictwo będzie zainteresowane. Mamy parę takich gruntów, które są 

gruntami należącymi do gminy zalesionymi i w ramach wzajemnej wymiany staramy się 

pozyskać ziemie. Oczywiście musi to być zaakceptowane przez zwierzchników Nadleśnictwa.  

W tej chwili są przygotowywane te grunty, te działki z naszej strony, które możemy 

zaproponować Nadleśnictwu. Także kilkukrotne spotkania dotyczące wzmocnienia promocji 

szkoły naszej ponadgimnazjalnej z Panią Dyrektor Kingą Tomaszewską i omówienie planów 

strategii działań promocyjnych. Jak Państwo pamiętacie chcemy tam utworzyć klasę 

mundurową ze szczególnym nastawieniem na dział pożarniczy i współpracę z Wojewódzką 

Komendą Straży tak, aby zachęcić ewentualnych kandydatów do skorzystania z oferty szkoły 

w Jezioranach. Prowadziłem już rozmowy z Wójtem Gminy Kolno, który jest bardzo 

zainteresowany współpracą i rozpropagowaniem możliwości, aby ewentualnie absolwenci 

gimnazjum korzystali z naszej szkoły w Jezioranach. Proszę Państwa, pozwoli nam to na 

szersze wykorzystanie tej szkoły, lepszą ofertę i przede wszystkim za uczniem idzie gro 

środków finansowych na utrzymanie tego obiektu. Przy tych nakładach inwestycyjnych, które 

były poniesione dotychczas ten obiekt nie jest do końca w pełni wykorzystany, a ma bardzo 

duże możliwości, tylko po prostu brakuje nam uczniów, musimy ich do tego zachęcić, aby 

chcieli tutaj kontynuować naukę. Zaczął się okres sprawozdawczo-wyborczy w ochotniczych 

strażach pożarnych. Ja osobiście uczestniczyłem w jednym w Radostowie. Mój Zastępca  

w Dercu. Dzisiaj mamy kolejne w Wójtówce, omówienie sytuacji i przede wszystkim potrzeb, 

które stoją przed ochotniczymi strażami pożarnymi. Nigdy nie będzie tak proszę Państwa,  
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że będziemy w stanie zabezpieczyć wszystko. Musiałaby się zmienić ustawa, gdzie 

praktycznie tak naprawdę ochotnicze straże pożarne wspierają Państwową Straż Pożarną. 

Państwowa Straż Pożarna ma swój budżet i jest finansowana z budżetu Państwa. Natomiast 

ochotnicza straż pożarna jest finansowana z budżetu gminy niemniej jednak staraniem  

i zaangażowaniem poszczególnych OSP bardzo dużo wnoszą jej członkowie, załatwiają 

materiały, sprzęt, prace remontowe, a w tej chwili piszą wnioski do wojewódzkich struktur, 

Wojewódzkiego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych, są szanse na wsparcie finansowe 

na realizację przedsięwzięć, będziemy wspólne koordynować. Jest to mechanizm pół na pół. 

Czasami jest trochę więcej, druga część pieniędzy musi się znaleźć, ciężko jest oczekiwać, 

żeby ochotnicy refinansowali to ze swoich środków, bo nie na tym to polega. Tylko 

zaangażowanie i bardzo duże wsparcie logistyczne, czasowe jest bardzo dużym 

wymiernikiem. Natomiast nie możemy oczekiwać, że oni będą w 100% tą drugą część 

finansowali. Pod koniec stycznia i później na początku lutego rozpoczął się cykl spotkań 

związanych z omawianiem stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. W styczniu takie spotkanie się odbyło w Urzędzie Wojewódzkim. Komendant 

Wojewódzki Policji omawiał to globalnie w skali całego województwa. Później na początku 

stycznia odbyło się takie spotkanie tylko już zainteresowanych wójtów i burmistrzów  

i komendantów policji z obszaru działania powiatu olsztyńskiego. Następnie już bardzo 

szczegółowe spotkanie dotyczące Komisariatu w Biskupcu i obszaru działania tych trzech 

gmin, które są obsługiwane przez Biskupiec, a Państwo na przedwczorajszej Komisji 

mieliście okazję zapoznać się z tym stanem na terenie Gminy Jeziorany. W skali całego 

województwa, czy kraju ten teren nie należy, aż tak bardzo do terenów zagrożonych, niemniej 

jednak z uwagi na ilość stanu zatrudnienia w Komendzie Miejskiej, czy w Biskupcu, czy  

w Jezioranach poziom wykrywalności i ilość spraw, które zostały wszczęte nie jest 

zadowalający. Jak Państwo wiecie, mam nadzieję, że był przekazany na Komisji stan etatowy 

policji w Jezioranach, to jest sześć etatów, z czego w tej chwili mamy pięciu, za chwile będzie 

tylko czterech policjantów. Jeden policjant już odszedł do Olsztyna, następny odchodzi do 

Lidzbarka. Od 1 marca zostaje tylko czterech, czwarty to jest kierownik, jest trzech 

policjantów i kierownik, czyli czterech. Natomiast ja spotkałem się z Komendantem 

Wojewódzkim Policji i rozmawialiśmy na temat zwiększenia liczby etatów w Jezioranach. 

Wystąpiłem do niego o to, aby zwiększyć ten stan osobowy do liczby ośmiu tak, aby mógł ten 

posterunek normalnie funkcjonować nie tylko do godziny 16, ale także w późniejszych 

godzinach. Ten zamysł, o którym żeśmy rozmawiali był już tematem naszych rozmów  

w grudniu 2015 roku. Nie jest to wynikiem sytuacji, która mnie spotkała, ale ona jak gdyby 

spowodowała to, że rzeczywiście gremia odpowiedzialne za to poważnie potraktowały ten 

problem. Natomiast ta sprawa związana ze zwiększeniem obsady była omawiana pod koniec 

grudnia zeszłego roku i wszyscy Komendant Miejski i Komendant z Biskupca doszliśmy do 

wniosku, że jedyną możliwością poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Jeziorany jest 

zwiększenie tych etatów i temu służyły spotkania, które odbywały się pod koniec 2015 roku. 

Nie doszło niestety do mojego spotkania z konserwatorem, może czasami wspominałem 

komuś, mamy dosyć szerokie plany dotyczące spraw związanych w zakresie, w którym 

konserwator musi się wypowiadać, byłem umówiony na 5 lutego, niestety nie doszło do 

spotkania z wiadomych Państwu względów. Oczekuje na to, że się pojawi osoba, która będzie 
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konserwatorem i będziemy mogli sprawy kontynuować. Także bardzo cenne i pomocne 

spotkanie z Dowództwem Wojskowej Komendy Uzupełnień z Olsztyna, która nas będzie 

wspierała w zakresie poprawy jakości i zadań związanych z obroną cywilną. Jest to zadanie 

własne gmin, które od paru lat tak naprawdę istnieje na papierze. Natomiast my ze strony 

Wojskowej Komendy Uzupełnień będziemy mieli wsparcie w postaci organizacji logistycznej 

związanej z przygotowaniem gmin, czyli generalnie społeczeństwa do ewentualnych 

zagrożeń, które mogłyby się wydarzyć na terenie kraju. Każdy z nas kiedyś tam trzymał 

karabin, czy łopatę, czy przenosił jakieś ciężkie rzeczy, trzeba sobie czasami to przypomnieć 

odbywając szkolenia w ramach szkoleń wojskowych, czy ewentualnie w ramach właśnie tych 

prac związanych z obroną cywilną. Generalnie szefem obrony cywilnej jest Komendant 

Główny Straży Pożarnej i tak naprawdę wszyscy się patrzą, że strażacy powinni  

to realizować. Oni mają swoje zadania, mają swoje obowiązki, niewątpliwie są dużym 

wsparciem dla obrony cywilnej i tak naprawdę w wielu przypadkach na nich się skupiają 

wszystkie działania. Ale nie na tym ma to polegać, że tylko garstka ludzi będzie te rzeczy 

wykonywać, a pozostali będą stali i patrzyli z boku. Mam nadzieję, że Państwo podejdziecie 

do tego ze zrozumieniem. Wiąże się to z tym, że wydawane są decyzje administracyjne 

Burmistrza dotyczące udostępnienia sprzętu, czy wręcz pomieszczeń na wypadek jakiegoś 

zagrożenia. Następne ważne spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim, które dotyczy także dzisiaj 

podejmowanej uchwały. Okazuje się, że do miejscowości Polkajmy część drogi, która 

prowadzi do miejscowości nie jest naszą własnością, o czym byliśmy przekonani przez wiele 

lat i robiliśmy tam remonty, nakłady dosyć spore inwestycyjne i nie oczekiwaliśmy tego,  

że ktoś będzie partycypował w kosztach, czy nawet zwróci nam te nakłady. Okazuje się, że  

w momencie, kiedy będziemy składać wniosek w ramach konkursu o przebudowę drogi  

z Polkajmy do Franknowa jest odcinek należący do Skarbu Państwa i w trybie pilnym 

musimy ten kawałek drogi przejąć. Zgodnie z uchwałą, która została podjęta w roku 2007, 

albo nawet wcześniej, grunty, które leżą poza obszarem administracyjnym miasta, nabywanie, 

bądź zbywanie jest uprawnieniem Burmistrza i wydałem takie zarządzenie o przejęciu 

nieodpłatnym tego terenu na rzecz gminy Jeziorany. Pozwoli nam to zrealizować to nasze 

zamierzenie dotyczące przebudowy tej drogi z Polkajmy do Franknowa. 11 lutego gościliśmy 

w Jezioranach Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego z całym korpusem osób związanych  

z bezpieczeństwem z okazji Międzynarodowego Dnia Numeru Ratunkowego 112. Uczniowie 

szkoły podstawowej przez okres bodajże trzech tygodni przygotowywani i szkoleni  

w zakresie pierwszej pomocy w zakresie korzystania tego numeru telefonu i ten 11 luty był 

dniem podsumowania, w którym uczniowie przekazali i przedstawili, to czego się nauczyli. 

Był tam też Komendant Wojewódzki Policji pełniący obowiązki Komendanta 

Wojewódzkiego Straży, Szef Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Olsztynie, Szef 

Zarządzania Kryzysowego, wszyscy byli zaskoczeniu sprawnością naszych dzieci, które 

można powiedzieć zdali egzamin na piątkę. Miejsce i ten czasu były także okazją do tego, aby 

nie bez powodu wybrano Jeziorany dlatego, że jedna z uczennic szkoły skorzystała z tego 

numeru telefonu i pomogła swojej mamie i uczennica trzeciej, czy czwartej klasy i wiedziała 

jak, co zrobić gdzie zadzwonić i tym sposobem pomogła swojej mamie, została uhonorowana 

przez Wojewodę. Dzieci w konkursach także dostały upominki, które na pewno będą tym 

elementem, który będzie wspominał w ich wspomnieniach ten dzień, w którym przeszli te 
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szkolenie zostanie to im długo w pamięci. Zawsze tak jest, że w trudnych chwilach, w których 

tracimy poczucie, co należy zrobić działamy pod wpływem stresu, czyli są to szkolenia, które 

odbywają się dość cyklicznie, to się nam utrwala. Pamiętajmy 2 wdechy i 30 ucisków i jeżeli 

to zapamiętamy, to możemy komuś uratować życie. Spotkanie także dotyczące tego 

przedsięwzięcia, o których dzisiaj będziemy mówić Franknowo – Polkajmy. Spotkanie  

z Wiceministrem Rolnictwa dotyczące zapisów regulacji związanych z tym konkursem, który 

będzie ogłoszony, już jest ogłoszony 22 lutego, do końca marca możemy składać wnioski. 

Kwestii związanych z pewnymi rozbieżnościami zapisów związanych, które nie są spójne  

z obowiązującymi przepisami w Polsce. Wyjaśniliśmy sobie te kwestie. Wystosowałem 

oficjalne pismo do Ministerstwa w tej sprawie, oczekujemy na odpowiedź. Kontakt 

telefoniczny z osobą odpowiedzialną za treść tych uregulowań, doszliśmy do konsensusu, 

wyjaśniliśmy sobie to telefonicznie, przyznano mi rację, czekam tylko na pisemne 

potwierdzenie. Proszę Państwa i cyklicznie spotkania w sołectwach dotyczące ankiety, która 

będzie nam pomocna w opracowaniu strategii rozwoju gminy Jeziorany, ten dokument jest 

tworzony. Część z Państwa miała przyjemność uczestniczenia, pytania i odpowiedzi 

subiektywne mieszkańców, różne warianty odpowiedzi i jeżeli komuś nie pasowała ta, czy 

inna odpowiedź mógł zamieścić własną. Oprócz tego, że są spotkania, treść tej ankiety jest 

dostępna na stronie internetowej Urzędu, można ją wypełnić, zajmie to mniej więcej  

10 minut, także zachęcam tych co nie skorzystali z tej formy do wypełnienia tej ankiety.  

W większości miejscowości spotkania się odbyły, pozostała nam tylko miejscowość 

Franknowo, która będzie jutro. Także spotkanie z Panią Starostą na temat wspólnego 

przedsięwzięcia przebudowy tych naszych dróg fragmencików na skrzyżowaniach dróg  

z drogami powiatowymi. Powiat będzie realizował to ze swoich środków, są to niewielkie 

odcinki, ale w obrębie naszej drogi, czy skrzyżowania z naszą drogą, to pozwoli na uzyskanie 

jeszcze dodatkowych punktów, a tak jak Państwo pamiętacie jest to warunkiem koniecznym 

do tego, aby być w ogóle rozpatrywanym jest konieczność zdobycia co najmniej 9 punktów, 

aby znaleźć się na liście, która będzie w ogóle rozpatrywana. Im większa pozycja na tej liście, 

tym większa szansa na zdobycie pieniędzy, pieniędzy jest niewiele zaledwie 30 milionów 

euro na całe województwo. W odróżnieniu do tych dróg wojewódzkich i powiatowych wokół 

Olsztyna, Ełku i Elbląga jest to kropla w morzu pieniędzy, a promil w zakresie potrzeb, które 

są na terenach gmin. Kryteria, które zostały ogłoszone spowodowały to, że tak naprawdę 

zdecydowanie mniejsza ilość dróg może spełniać te wymogi. Niektóre gminy, ich status 

finansowy jest o tyle korzystny, że mają niewielkie szanse na to by zdobyć te środki.  

My jesteśmy w tej środkowej części, nie jesteśmy najbogatsi, ale też nie jesteśmy nie 

najbiedniejsi. Przeliczniki dotyczące tych PROW-ów są dla nas, jeśli chodzi pod względem 

finansowym niekorzystne finansowo, ale korzystne punktowo. Jesteśmy w stanie zdobyć za 

ten nasz stan bogactwa, że tak powiem dwa punkty i to, że będziemy wspólnie realizować  

w ramach porozumienia z Powiatem też nam podniesie ranking. Dostaniemy też dodatkowy 

punkt, każdy punkt się liczy. Przedwczoraj z Burmistrzem Frączkiem byliśmy na konferencji 

i szkoleniu dla miast Cittaslow, nie jesteśmy jeszcze członkiem, pismo stosowne zostało 

wystosowane po podjętej przez Państwa uchwale o przystąpieniu do Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych, nie ma jeszcze odpowiedzi wyrażającej zgodę. Mam nadzieję, że lada dzień  

to się zdarzy. Natomiast zostaliśmy zaproszeniu na to szkolenie, żeby zobaczyć z jakich 
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środków gminy te, które już są mogą korzystać i w jakim kierunku my powinniśmy podjąć 

swoje działania. Gro środków proszę Państwa będzie przeznaczanych na rewitalizację miast 

budynków, obiektów, kwoty i to konkretne 10 milionów złotych, to są ogromne pieniądze. 

My jako gmina przystępowaliśmy do tego. Chcieliśmy przystąpić do tego programu  

w ramach RPO 2007-2013, nawet został złożony wniosek w drugiej jakby transzy,  

w pierwszej nie, nie byliśmy przygotowani do tego w drugiej tak, ale został złożony jak 

Państwo pamiętacie może ostatniego dnia nie spełnił wymogów formalnych i niestety gmina 

Jeziorany na tym etapie odpadła. Gdyby gmina przystąpiła do miast Cittaslow, w chwili 

obecnej nie musielibyśmy, ani walczyć z nikim, ani zbytnio zabiegać o środki w ramach RPO 

2014-2020, gdyż one są naznaczone dla miast wchodzących w skład Cittaslow i te miasta 

dostaną te pieniądze bez żadnego większego starania się. W dniu wczorajszym odbyło się 

spotkanie wójtów i burmistrzu Powiatu Olsztyńskiego, omówienie spraw związanych  

z borykaniem się wszystkich samorządowców ze sprawami dnia codziennego i wymiana 

doświadczeń i uwag. Omawialiśmy szczególnie stan przygotowań na przyjęcie Programu 500 

plus. Okazuje się, że mamy niewielkie zatrudnienie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w stosunku do innych miejscowości. Tam może będzie zwiększenie zatrudniania o jedną 

osobę, albo w ogóle żadne. Tak jak Państwu przedstawiałem na Komisji, planujemy zatrudnić 

dwie osoby. Tak, aby można było sprawnie te osoby, te rodziny obsłużyć. Jeszcze nie wiem 

dokładnie jak to będzie wyglądało w Jezioranach, kwestia dotycząca wypłat, nie chcę się na 

ten temat wypowiadać, muszę być na spotkaniu z Panią Kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Problemem w niektórych miejscowościach, które zostały 

zasygnalizowane jest fakt, że są to ogromne pieniądze wypłacane w skali miesiąca i pytanie  

w stosunku do osób, które nie posiadają konta, wypłata gotówkowa, zabezpieczenie kasowe, 

transport pieniędzy, to jest bardzo duży problem i stoi przed nami w tej chwili i musimy go 

rozwiązać. Są pewne propozycje na ten temat, aby zrobić to bezgotówkowo nawet dla osób, 

które nie mają konta w banku. Także można by było przekazach te środki w postaci tzw. karty 

nad płatowej, czyli doładowywanie karty ze środkami finansowymi i umożliwienie wypłaty 

tych środków, czy zakup produktów w sklepie, bądź wypłaty w bankomacie. Tylko jest 

jeszcze jeden problem, w Jezioranach mamy tylko jeden bankomat, który czasami w niedziele 

jest pusty, bo wszyscy wybrali pieniądze. W związku z tym będziemy występowali  

do któregoś z banków, które ewentualnie by nas wspomógł z wypuszczeniem dla klientów 

tych, którzy oczywiście nie mają kont tych kart nad płatowych, to uruchomienie nastąpi  

z bankomatów. Dziękuję.”  

 

          Ad. 3. Interpelacje i wnioski radnych. 

Radna Elwira Nojman-Kieza: „Panie Burmistrzu, ja mam pytanie od osób, które mają pieski 

i płacą podatek za nie. Pytają się, kiedy w naszym mieście będą śmietniki konkretnie  

na odchody psów, zabezpieczone w rękawiczki i w woreczki?” 

Pan Burmistrz: „Woreczki przy tych śmietnikach?” 

Radna Elwira Nojman-Kieza: „To są takie specjalne śmietniki jak w innych miastach są.” 
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Pan Burmistrz: „Ja wiem.” 

Pan Przewodniczący Rady: „Czy Pan Burmistrz chciałby tak a vista odpowiadać?” 

Pan Burmistrz: „Proszę Państwa, ten problem był dyskutowany w tym okresie, kiedy ja 

byłem radnym, kiedy byłem Burmistrzem w okresie, kiedy nie byłem radnym problem tego, 

gdzie pieski powinny robić. Nie jesteśmy w stanie zdyscyplinować, ani psa, może inaczej nie 

jesteśmy w stanie zdyscyplinować właścicieli, a tym bardziej psy do tego, aby gdzieś na 

obrzeżach się załatwiały. Wiadomo, że pies nie będzie czekał, wstrzymywał do momentu, 

kiedy wyjdzie w jakieś tam wyznaczone miejsce. Natomiast kwestia śmietników, rękawiczek  

i woreczków myślę, że to jest wspaniały pomysł tylko, że on przetrwa tydzień, bo jak się 

pojawią woreczki i rękawiczki ogólnie dostępne przy śmietniczku za chwilę, z różnego 

rodzaju powodów, te rzeczy mogą zniknąć. Oczywiście podejmiecie Państwo uchwałę, że coś 

takiego robimy, wprowadzamy to do naszego regulaminu, do porządku na terenie gminy 

Jeziorany, czyli zmieniamy uchwałę dotyczącą porządku i czystości na terenie gminy 

Jeziorany, wprowadzamy taki zapis, sankcje wynikające z tego, że ktoś nie sprząta po swoim 

piesku. Tylko pytanie, kto będzie to egzekwował, czy sąsiad świadek tego faktu, czy mamy 

puścić w miasto patrole urzędników. Można to zrobić licząc na to, że rzeczywiście osoby 

podejdą do tego poważnie i rzetelnie. Możemy to spróbować zrobić, zmianę tej uchwały 

dotyczącej porządku i zasad oczyszczania i porządku na ternie gminy Jeziorany. 

Przygotujemy taki projekt i propozycję, będziemy na ten temat rozmawiać, a czy Państwo 

zdecydują, czy tak robimy, czy inaczej, to już jest druga kwestia z jednej strony trzeba dać 

możliwość wydamy środki finansowe, bo nie mogą to być 2, czy 3 śmietniki, tylko może się 

okazać, że musi być ich bardzo dużo, a nie tylko w jednym miejscu, gdzie te pieski mogłyby 

biegać. Pytanie jak długo te śmietniczki i te rękawiczki, woreczki się utrzymają. Najlepiej 

byłoby podjąć zupełnie inną uchwalę. Zwalniamy z opłaty za pieski, a w ślad za tym 

nakładamy na właścicieli obowiązek uchwałą posiadania woreczka i likwidowania tych 

nieczystości. Tylko z drugiej strony nie jest to odpad komunalny tylko sanitarny. Wyrzucenie 

tego do pojemnika ze śmieciami w dużej ilości przyjeżdża firma, która to zabiera i później 

odstawia na składowisko to, to jest trochę nie tak. To nie jest ten rodzaj odpadów, wtedy 

musieliby niestety właściciele tych piesków zabierać to do domu i skorzystać z toalety, tak jak 

wszyscy to robimy. Tylko pytanie takie, czy będzie to poważnie potraktowane,  

czy rzeczywiście coś to da. Jeżeli podejmiemy uchwałę w tej sprawie, to powinniśmy zawrzeć  

w tej uchwale także sankcje dla osób, które z tego nie korzystają. W ostateczności proszę 

Państwa będzie mogła na czyjś wniosek, czy na czyjeś tam poinformowanie, policja wobec tej 

osoby wyciągnąć konsekwencje, przepisy porządkowe. Natomiast nie liczmy na to, że policja 

będzie pilnowała, czy zabrał kupkę pieska, czy nie. Straży miejskiej nie mamy, pracowników 

wysyłać w tym kierunku, to musielibyśmy więcej pracowników zatrudnić. Konsekwencje 

finansowe, to duże obciążenie.” 

Pan Przewodniczący Rady: „Nawet ja myślę, że podejmowanie kolejnych uchwał nie wiele 

da, jeśli stan policji jest taki jak Pan Burmistrz przedstawił, a jak żeśmy zrozumieli  

z wypowiedzi Pana Komendanta, to on mówił o 5 etatach.” 
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Pan Burmistrz: „On siebie nie liczył, o 5 mówił?” 

Pan Przewodniczący Rady: „O 5 etatach i o 4 osobach, które ma w tej chwili i 3 osobach, 

które będzie miał od marca.” 

Pan Burmistrz: „Powiedział o 5 etatach, które ma w tej chwili, czyli dobrze powiedział,  

bo do 1 marca Pan Sirojć jest tutaj.” 

Radna Elwira Nojman-Kieza: „Nie, powiedział, że ma 5 etatów z czego jeden jest wolny,  

a teraz będzie już miał dwa.” 

Pan Przewodniczący Rady: „Ale proszę Państwa, czy my mamy trzech policjantów,  

czy czterech, to właściwie nie zmienia postaci, bo po godzinie 16 tu jest eldorado, nawet na 

westernach tak nie było. My możemy różne uchwały podejmować, ale jak nie będziemy mieli 

możliwości realizowania ich w sensie sankcji, w sensie łapania ludzi, którzy je łamią,  

to niewiele da.” 

Radny Marek Malinowski: „Jak będziemy naprawiać te nasze drogi, czy będziemy tak jak do 

tej pory i czy tymi samymi środkami?” 

Pan Burmistrz: „Proszę Państwa, te nasze drogi, na których nie będziemy robić inwestycji 

będziemy je łatać. Mamy ograniczoną liczbę środków finansowych. Nikt w związku z tym 

nam nie da, nie dołoży środków finansowych. Musimy się koncentrować, żeby mieć 

pieniądze na udział własny. Będziemy łatać dziury, ścinać pobocza, nie będziemy na całej 

długości nawozić żwiru, będziemy łatać te dziury i spuszczać wodę z tych dziur. Te bandy, 

które powstały w wyniku tych prac równiarek stworzyły koryto, gdzie woda nie spływa, 

ścinamy te pobocza, będziemy uzupełniać te dziury, w których stoi woda. W chwili obecnej 

to już część radnych o to pytała, część radnych podchodzi do tego ze zrozumieniem, gdyż nie 

pierwszy rok takie rzeczy się dzieją. W tej chwili to nie jest okres do wykonywania tych prac. 

Oczywiście wiemy, że są dziury, ale niestety musimy się z tym wstrzymać krótki okres czasu 

tak, aby w momencie, kiedy przestaną być intensywne opady śniegu, czy deszczu, ziemia jest 

tak namoknięta, że jakiekolwiek nawożenie w tej chwili, to będą straty w tym urobku, który 

będzie nawieziony. Zmienimy kruszywo na grubsze na tzw. kruszywo łamane, które będzie 

klinowało się w ziemi i będziemy wałować tak, aby wyrównać, wcisnąć ten urobek w drogę.” 

Radny Krzysztof Nachiło: „Panie Burmistrzu, w celu przypomnienia miesiąc temu 

wspominałem o naprawie dróg na Barczewskiej i Parchimowicza. Ja rozumiem, że wcześniej 

była pogoda nie taka, mam nadzieję, że będzie cieplej.” 

Pan Burmistrz: „Jak będzie cieplej, to będziemy naprawiać z tym, że tam jest problemem 

jazda dużego sprzętu, który zaobserwowaliśmy przez jakiś czas, który tą drogą jeździ  

i praktycznie tą drogę rozjeżdża. Podobnie jest proszę Państwa w miejscowości Piszewo. 

Dowiadujemy się, że tam chodzi też bardzo ciężki sprzęt koło tych działek rekreacyjnych, 

praktycznie rozwala. Jeżeli taką drogę, która jest podmokła, gruntowa, ze stojącą wodą 

wjeżdża 40 tonowy sprzęt, to nie oszukujmy się, ile byśmy pieniędzy nie włożyli, to ta droga 

się rozjedzie.” 
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Radny Krzysztof Nachiło: „Krótka sugestia, jeśli chodzi o woreczki, o których Elwira 

wspomniała. W Olsztynie na początku władze też chciały pomóc mieszkańcom w cudzy 

słowie, żeby to było czysto i estetycznie, to przestało działać. Kosze zostały zdewastowane, 

worki zostały zabrane do innych celów i pieniądze poszyły i to nie małe pieniądze.” 

Pan Burmistrz: „Proszę Państwa, to, że w tej chwili nie robimy, to już Państwu mówiłem,  

w tej chwili już podpisujemy umowę z biurem pracy na zatrudnienie pracowników  

w ramach PROW-ów. Będziemy mieć pracowników, wcześniejsze umowy się zakończyły.  

12 lutego się zakończyły, w tej chwili podpisujemy następne. Jesteśmy w trakcie 

przygotowania przetargu na dostawę kruszywa. Pracownicy budownictwa koncentrują się na 

przygotowaniu dokumentacji i złożenie wniosku do PROW-u na te drogi, jest to obszerny 

materiał, wymaga wielu analiz, kosztorysów i przede wszystkim przygotowania  

tzw. programu funkcjonalno-użytkowego, który będzie dla nas podstawą do składania 

wniosku o wydanie specustawy drogowej na tych działkach, które należą do Kolei 

Państwowej. Pracownicy robią to po raz pierwszy, ja ich wspomagam w tym zakresie, ale nie 

mogę ich wyręczać, bo mam wiele innych rzeczy też na głowie i czasu. Natomiast  

w momencie, kiedy zakończymy ogłoszony przetarg na dostawę kruszywa i będziemy mogli 

już ruszyć z dostawami, ale czekamy na to, aby się poprawiła pogoda, żeby nie wywalić tych 

pieniędzy skromnych z budżetu gminy na naprawę tych dróg, nigdy nie starczało pieniędzy, 

tym bardziej w tej chwili, kiedy musimy mieć na udział własny. Chcę tylko Państwu 

powiedzieć, my najpierw musimy w 100% sfinansować tą inwestycję i tą drogę naprawić,  

a później ona jest refundowana. Czyli po wykonaniu, po odbiorze następuje refundacja tych 

63%. Natomiast w chwili realizacji my musimy mieć swoje własne pieniądze, czyli wyłożyć 

100%. Tu też dużo pracy było i czeka i nadal będzie czekało na Panią Marię, która będzie 

musiała zezwalać mi, pozwalać, czy mogę to zrobić, czy nie mogę. Też są pytania, kiedy 

ogłosimy konkursy dla organizacji pozarządowych i też pytanie, czy możemy w tym 

momencie, czy mamy jakieś środki, czy będziemy w stanie to zrobić. Odpowiedź była tak 

teraz tak, później jak zaczniemy te inwestycje będzie gorzej, więc teraz ogłaszamy te 

konkursy, są już ogłoszone. Są na stronie internetowej także osoby zainteresowane, które 

będą składały wnioski o wsparcie finansowe, proszę ich poinformować, że mogą już 

przygotowywać swoje wnioski. Cóż czeka nas duże wyzwanie w tym roku i mam nadzieję, że 

nam się to uda. Pamiętacie Państwo, że to jest konkurs, konkurujemy z innymi gminami nie 

tak, że złożyliśmy i nam się należy jak psu micha, niestety konkurujemy z innymi gminami, 

które też chcą tych pieniędzy. Ja wczoraj na konwencie zapytałem wójtów i burmistrzów, czy 

składają wszyscy. Składają nawet ci, którzy liczą, że się nie załapią, ale liczą na to, że część 

zrezygnuje i oni mimo tego, iż mają bardzo dobrą sytuację finansową i niewiele dróg do 

naprawy robią kosmetykę tak naprawdę w ziemi, wszystko mają i wodę i kanalizację  

i wykorzystali tamten okres czasu na wszelkiego typu rzeczy, o takich rzeczach jak my w tej 

chwili w ogóle nie myślą, tylko robią poprawę cyfryzacji, oni też składają, bo jest okazja, 

składają wszyscy. Nie oglądają się jeden na drugiego, tylko składają wszyscy, żeby innym 

dać szansę większą, każdy walczy o swoje.” 

Radna Elwira Nojman-Kieza: „Co do koszów na śmieci, to było pytanie czystko od osób, 

które płacą podatki dlatego chcą, żeby coś dla tych piesków było zrobione. Moje drugie 
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pytanie, na czym polega przydzielanie mieszkań socjalnych ponieważ w zeszłym tygodniu 

była Pani, która mówi, że jeżeli dobrze pamiętam, to od 12 lat jest na pierwszym miejscu  

na liście osób oczekujących na mieszkanie i do tej pory nie dostała i czy to na, którym 

miejscu się znajduje ta osoba w jakiś sposób oddziałuje na to kiedy dostanie to mieszkanie, 

czy są zupełnie inne kryteria?” 

Pan Burmistrz: „Nie ma czegoś takiego, na którym miejscu. Komisja bada sytuację 

finansową rodziny. Nie wiem skąd ta osoba wymyśliła sobie to, że jest na pierwszym miejscu 

od 12 lat, bo równie dobrze mógł ktoś powiedzieć, że jest od 40 lat na pierwszym miejscu  

i oczekuje. Nie ma czegoś takiego 12 lat na pierwszym miejscu. Za czasów poprzedniego 

Burmistrza komisja mieszkaniowa nie funkcjonowała, praktycznie jej nie było, a decyzje były 

indywidualne Burmistrza. Za mojej kadencji są to decyzje komisji mieszkaniowej w skład, 

której wchodzą przedstawiciele różnych środowisk, którzy spotykają się, oceniają sytuację  

i decydują o przydziale tego mieszkania. Ja na końcu zgadzam się z tą decyzją, bądź nie.  

To jest moje uprawnienie i tylko w tym wyłącznie zakresie. Natomiast informowanie, że ktoś 

jest na pierwszym miejscu, to by świadczyło o tym, że są zasady i reguły pozostawania na 

tym miejscu i są jakieś kryteria, czyli punkty, które by decydowały, że ta Pani jest na 

pierwszym miejscu.” 

Radna Elwira Nojman-Kieza: „Może chodziło jej, że najdłużej jest.” 

Pan Burmistrz: „Nie wiem skąd ona ma taką wiedzę, że jest najdłużej, bo to nie jest lista 

jawna dla niej, że Kowalscy, czy Wiśniewscy, czy Malinowscy mają taką i taką sytuację  

i są na miejscu trzecim, a ona jest na pierwszym. To jest być może coś, co ona ta osoba 

chciałaby, żeby było. Nie ma czegoś takiego, żeby mieć wiedzę, że jest się na pierwszym 

miejscu. Powinna ta osoba znać sytuację innych oczekujących, jest to wierutna nieprawda, 

delikatnie ujmując, na ten temat. Natomiast tak jak powiedziałem komisja mieszkaniowa, 

która rozpatruje te wnioski analizuje możliwości. Proszę Państwa, jest wiele takich sytuacji, 

że dzieci dorastają, rodzice, którzy nie starają się o to, żeby dzieci miały gdzieś zapewniony 

byt nie płacą czynszu rodzice, a dzieci oczekują, że one też dostaną mieszkanie. Chociaż 

mieszkają razem z rodzicami i założyli rodzinę nie zastanawiali się nad tym, czy będą 

wspólnie mieszkać z rodzicami, czy gdzieś indziej, tylko oczekują, że Państwo jako 

mieszkańcy gminy Jeziorany złożycie się dla nich i dacie to mieszkanie. Oczywiście jest 

wiele osób, którym trzeba pomagać, bo są w trudniej sytuacji, są nieporadne życiowo i temu 

ma służyć ta substancja mieszkań socjalnych, która jest dla nich zapewniona. Natomiast stan 

tych mieszkań, osób mieszkających w takich lokalach, które nie płacą za czynsze, jest 

tragiczna. Możemy się zdecydować, o ile znajdziemy pieniądze w budżecie, że będziemy 

budować mieszkania socjalne. Niestety jest to ogromny wydatek. Wiele osób, które  

są dłużnikami gminy poprzez spółkę, która zarządza tymi mieszkaniami wie o tym mając od 

trzech, czterech lat decyzję sądów o eksmisji z uwagi na niepłacenie, a są to zaległości rzędu 

10-16 tysięcy zł, przy czynszu paru złotych miesięcznie 70 zł wiedzą, że nie zostaną 

eksmitowaniu, bo nie mamy gdzie, bo nie mamy lokali zastępczych, zajmują duże lokale 

mieszkalne. Chcemy robić z tym porządek, ale to jest trudna materia, bardzo trudna,  

są sytuacje rodzinne trudne i wiele osób, które chce sobie poprawić sytuację mieszkaniową, 
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bądź życie sprawiło tak, że zdecydowali się na zawiązanie własnej rodziny i pozostaje im 

mieszkanie z rodzicami, a niekoniecznie jest to poziom oczekiwania tych ludzi, że będą 

mieszkać razem do końca życia. Dlatego jest trudna materia tak jak powiedziałem na wstępie, 

zajmuje się tym komisja mieszkaniowa, a ja tylko akceptuje decyzje komisji.” 

Radny Grzegorz Wardzyński: „Panie Burmistrzu, ja chciałem zgłosić, że na świetlicy 

wiejskiej leje się przy kominie, Pani świetlicowa zgłosiła już ten problem, ale nikt jeszcze tam 

nie był, żeby się nie zwiększyły koszty naprawy, bo po całej ścianie cieknie.” 

Pan Burmistrz: „A od kiedy się leje?” 

Radny Grzegorz Wardzyński: „Z tydzień czasu, czy półtora.” 

Pan Burmistrz: „I zgłosiła to do Miejskiego Ośrodka Kultury?” 

Radny Grzegorz Wardzyński: „Tak.” 

Pan Burmistrz: „Miejski Ośrodek Kultury, tak jak Państwu powiedziałem, nie dysponuje 

ludźmi, natomiast korzystają z tych pracowników, których gmina zatrudnia w ramach robót 

publicznych. W tej chwili nie mamy nikogo, być może po prostu trzeba będzie wynająć 

podmiot prywatny. To się leje w okresie dużych opadów?” 

Radny Grzegorz Wardzyński: „W ciągu godziny z dwa litry wody.” 

Pan Burmistrz: „To nie pozostaje nam nic innego jak wynająć firmę, która to naprawi  

od strony wejścia, czy od drugiej strony?” 

Radny Grzegorz Wardzyński: „Od drugiej.” 

Pan Burmistrz: „To dźwig, podnośnik.” 

Pan Przewodniczący Rady: „Ja tylko z taką informacją, my tutaj już wielokrotnie mówiliśmy 

o tych zabytkach, które nie są zabytkami tylko nam zaśmiecają i utrudniają życie. Chciałem 

poinformować, że w tych dniach Gmina Purda podpisała umowę z firmą, która się zajmuje 

jakby weryfikacją tych zabytków od początku do końca, czyli wypełnieniem tych różnych 

metryczek nie metryczek, załatwieniem, wykreślenia tego. Kompleksowo to załatwia, tam jest 

ponad 1000 obiektów, które trzeba zweryfikować i ograniczyć do tej ilości, która jest 

niezbędna i która jest zabytkiem i wiem, że kwota, którą tam wynegocjowano jest niższa niż 

ta, którą mamy zapisaną, ale to jest informacja.” 

Pan Burmistrz: „Bardzo się cieszę, kwota zapisana na remont tej drogi do Tłokowa  

w budżecie powiatu zaplanowana była 900 000 zł, a teraz jest poniżej 600 000 zł pięćset coś.” 

Pan Przewodniczący Rady: „Za chwilę zamiast wydawać będziemy zarabiać.” 

Pan Burmistrz: „No tak był taki jeden, już zagospodarował te pieniądze, skoro było 900,  

a jest 500, to mamy 400 w kieszeni, więc wydajmy. Prawdopodobnie u nas będzie to samo. 

My w tej chwili proszę Państwa koncentrujemy się, część pracowników przygotowaniem 
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rzeczy związanych z tymi projektami, a następna osoba zajmuje się porządkowaniem stanów 

faktycznych obiektów. Okazuje się, że przez tyle lat nie mamy książek obiektów 

budowlanych i dla świetlic naszych wiejskich, dla remiz strażackich, tam nie ma nic.  

My musimy w tej chwili szybko stworzyć takie dokumenty, przeglądy techniczne, dokonać 

wpisów i robimy kompleksowo, my jako gmina urząd dla wszystkich podległych jednostek, 

żeby to ogarnąć i zrobić to w ramach jednego zamówienia, żeby były koszty mniejsze, żeby 

nie zostawiać tego szkole, czy MOKowi, czy strażakom tych problemów, które do tej pory  

i tak nie zostały rozwiązane, a w następnej kolejności, tak jak Państwo wiecie, mamy zapisaną 

w budżecie kwotę 30 000 zł, skierujemy to pod przetarg nieograniczony i na pewno się 

zgłoszą podmioty, które będą to chciały realizować. Wygra ten, który zaoferuje jak 

najmniejszą liczbę pieniędzy.”                      

Na tym dyskusję zakończono. 

 

 Ad. 4. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Pan Marek Nojman – Prezes Gminnego Zarządu Polskiego Stronnictwa Ludowego:  

„Ja sobie nie życzę tego, żeby ktoś ubierał kogoś w moje buty, bo moje buty nie zostały 

nikomu podarowane, ani nie zginęły, a kojarzy się to od razu nie z Nojmanem tylko z PSL-em 

więc sobie tego nie życzę, żebyście Państwo jako wolnejeziorany, w cudzysłowie 

szmatławiec, takie rzeczy pisali. Następne pytanie do Pana Burmistrza. Panie Burmistrzu, 

walczymy o małe sklepiki, żeby zostały rodzinne, a Pan zezwala na duży sklep, który od razu 

wyklucza sklepiki na Kolejowej, jakie Pan ma w ogóle w tym sugestie, udziały, bo naprawdę 

nie wiem dlaczego Pan zezwolił na ten sklep. Co do dróg faktycznie pieniążków gmina nie 

ma i te drogi po prostu będą robione jak zrobione, a droga asfaltowa w Tłokowie, skąd Pan na 

to weźmie kasę z banku no, bo budżet nasz za pewne tego nie wytrzyma. A jak Pan 

tłumaczył, że będziemy to spłacać przez 2 lata, Starostwo wyraziło zgodę na rozłożenie na 

raty, to nie jest w ogóle prawdą rozmawiałem w Starostwie musimy wpłacić jednorazowo 

kasę.” 

Pan Burmistrz: „Ja chciałem Pana zapytać, na jakiej Pan podstawie twierdzi, że Burmistrz 

Jezioran wyraził zgodę, czyli jest Pan w posiadaniu jakiegoś dokumentu z moim podpisem,  

z którego to wynika? Jeżeli Pan stawia pytanie, że ja wyraziłem zgodę, to musi Pan mieć 

wiedzę na ten temat, że Burmistrz podpisał jakąś decyzję. Proszę Państwa, Burmistrz jedynie 

ma prawo wydać decyzję o zmianach sposobu użytkowania obiektu, bądź budowie obiektu. 

Ten obiekt istnieje, więc nie musiał być budowany, a że ktoś tam rozpoczyna działalność 

musi spełnić wymagania dotyczące przepisów przeciwpożarowych i sanitarnych Burmistrz do 

tego nic nie ma. Także nie wydawałem nikomu decyzji nie wyrażałem zgody, a co więcej nie 

mam udziałów w tej firmie, która tam prowadzi działalność. Druga kwestia dotycząca tego, 

skąd będziemy mieć pieniądze na tą drogę w Tłokowie. Te środki są zapisane w budżecie  

i jest to w ramach ogólnych dochodów gminy Jeziorany, czy będziemy musieli brać kredyt, 

czy będziemy to mogli realizować z dochodów własnych życie pokaże. Natomiast z dużym 
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zdziwieniem i zaskoczeniem wysłuchałem przed chwilą Pana stwierdzenia, że to nieprawda, 

że gmina będzie to robić w dwóch transzach. Nie wiem, czy Pan był uczestnikiem mojego 

spotkania z Panią Starostą nie widziałem tam Pana gdzie były te kwestie uregulowane  

i omówione. Natomiast informacja dotycząca braku takiej możliwości pochodzi od Pani 

Marii, że nie możemy tego rozbijać na 2 lata budżetowe, musimy to zrobić w ciągu jednego 

roku, to nie jest kwestia wynikająca z braku zgody z Powiatem, tylko informacja od Pani 

Marii, że musimy to zrobić w jednej transzy. Natomiast dla nas szczęśliwie złożyło się,  

że ta kwota po przetargu jest zdecydowanie mniejsza niż ta, którą żeśmy szacowali. Jak Pani 

Maria usłyszała, że jest to kwota 250 tysięcy zł, może troszeczkę mniej, to budżet gminy nie 

będzie w stanie udźwignąć tego ciężaru w ciągu jednego roku, więc propozycja, aby rozłożyć 

te zobowiązanie na rzecz Powiatu w dwóch ratach i tak był cel mojej rozmowy z Panią 

Starostą i takie uzgodnienia, na które wyraziła zgodę. Natomiast później tak jak 

powiedziałem, kwestie związane z ustawą o finansach publicznych nie dawały takiej 

możliwości i kwestia wielkości, która wynika po przetargu pozwoli nam na spłatę tego 

zobowiązania w ciągu jednego roku. Moglibyśmy powiedzieć, nie mamy pieniążków, nie 

będziemy robić więc Pani Starosto niech Pani nie robi na terenie naszej gminy drogi, niech 

Pani pójdzie gdzie indziej do innej gminy. Niech Pani komuś innemu zaproponuje, a my nie 

chcemy, bo to jest za dużo. W ramach programu rozbudowy dróg lokalnych  

tzw. schetynówek kryteria oceny wniosku też są uzależnione od tego, czy tam partycypuje  

w tym przedsięwzięciu gmina powiat lokalny, jeżeli tak, to jest wyższa punktacja, wyższy 

ranking i większa szansa na to, aby te przedsięwzięcie znalazło dofinansowanie w ramach 

środków z Ministerstwa Infrastruktury. Część gmin, która nie zdecydowała się na tą 

konstrukcję spowodowało to, że ich projekty znalazły się daleko w kolejce i w związku  

z ograniczonymi środkami finansowymi nie mają szans na dofinansowanie. My znaleźliśmy 

się, może inaczej Powiat znalazł się wraz z nami na 5 miejscu w tej liście rankingowej 

dofinansowania w ramach Województwa Warmińsko-Mazurskiego i tym sposobem jest 

szansa na to, żeby to zrobić. Gdybyśmy sami nie mieli pieniędzy, ani powiat, ani my, żeby 

wyłożyć takie pieniądze trzeba korzystać ze środków z zewnątrz i uważam, że jest to 

właściwe działanie, a nie branie kredytu na całą inwestycję. Jest okazja, szansa przede 

wszystkim drogi i wodociągi, a nie jakieś tam wodotryski, dlatego zawsze będę do Państwa 

optował, występował i wnioskował o to, abyście wsparli mnie w tych działaniach związanych 

właśnie z tymi przebudowami, co właśnie dzisiaj mamy na sesji.” 

Pan Józef Adamiec – Sołtys Sołectwa Radostowo: „Panie Burmistrzu, wczoraj przyszła  

do mnie mieszkanka i mówi mi, że dwa, czy trzy tygodnie temu zgłaszała na osiedlu  

po byłym PGR, tam wynoszą śmieci i żadnej reakcji ze strony urzędników.” 

Pan Burmistrz: „A komu zgłaszała, ja pierwsze słyszę o tym?”  

Pan Józef Adamiec – Sołtys Sołectwa Radostowo: „Mówiła, że zgłaszała. W poniedziałek 

mogę zadzwonić do Pana i powiedzieć komu zgłaszała. Śmieci na pole wynoszą, tam na 

byłym osiedlu PGR. A drugie moje pytanie jest, żeby gmina może zwróciła się do Powiatu, 

bo przyjechali goście od strony Derca do Jezioran i trafili w stronę Lamkowa, bo, ani  

w Krokowie, ani w Dercu nie ma tablic, gdzie jechać do Jezioran.” 
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(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Panie Burmistrzu, była 

mowa o wodociągach, do tej pory od stycznia nic nie słyszę, aby Pan jakieś plany na coś 

składał, zapotrzebowanie, nic się nie ruszyło, a jest do czerwca termin, żeby wszystko zrobić, 

żeby dostać z Unii pieniądze.” 

Pan Burmistrz: „Proszę Państwa, aktualizujemy mapy i lada moment będziemy ogłaszać 

przetarg na wykonanie dokumentacji. Będziemy składać wniosek na Franknowo – Modliny  

i to jest nasz priorytet, to jest ta dokumentacja, która tak jak Państwu mówiłem, musimy 

przejść po naszych gruntach, ominąć jedno gospodarstwo, przejść po naszych gruntach, które 

stanowią naszą drogę i to przedsięwzięcie będzie w tym roku realizowane. Także spokojnie 

zostanie to ogłoszone pod koniec lutego. Do końca kwietnia jest składanie wniosków  

i na etapie podpisywania umowy musimy mieć pozwolenie na budowę, czyli to będzie  

w granicach połowa sierpnia, wrzesień. Musimy mieć tą całą dokumentację. Będzie  

to realizowane z PROW-u. Jest jeszcze jedna kwestia, ja nosze to cały czas przy sobie,  

bo było to przedmiotem wielu dyskusji, kwestia paragraf 4 tego regulaminu przedmiot 

konkursu i limity i ograniczenia na realizację projektów, punkt 2 tego regulaminu mówi,  

że projekty dotyczące zaopatrzenia w wodę mogą być realizowane jedynie na tych obszarach 

aglomeracji, my jesteśmy tą aglomeracją mamy 5,7 tysiąca RLM-ów i łapiemy się w tym 

projekcie. Natomiast ten punkt stanowi bardzo dużą kontrowersję, są ostre na ten temat 

prowadzone rozmowy, żeby wyeliminować ten zapis. Projekty dotyczące zaopatrzenia  

w wodę mogą być realizowane jedynie na tych obszarach aglomeracji, które zostały wcześniej 

wyposażone w system kanalizacji lub na odcinkach, gdzie budowie wodociągu będzie 

towarzyszyło utworzenie systemu kanalizacji sanitarnej. Czyli dadzą pieniądze tym, którzy 

wcześniej nie budując wodociągu zbudowali kanalizację. I teraz jaki sens i logika  

w racjonalnym wydawaniu pieniędzy przez samorządy w okresie wcześniejszym. Gdybym się 

do Państwa zwrócił, żebyśmy na Kolonii Jeziorany najpierw zbudowali kanalizację, to byście 

mnie wyśmiali. Proszę Państwa i to jest kość niezgody i nad tym cały czas prowadzimy 

dyskusje. Nie chciałem tego tematu wywoływać, bo to jest temat trudny i lepiej cicho nad tym 

problemem, żeby w kuluarach załatwić, żeby nie zaogniać sytuacji. Ale Pani zapytała,  

co najmniej cztery spotkania miałem na ten temat, żeby tą kwestię wyjaśnić, ale znaleźliśmy 

sposób. Zaproponowałem, żeby to rozwiązać, tam jest taki zapis w tym punkcie 2,  

że wcześniej został wybudowany system kanalizacji sanitarnej lub na odcinakach będzie 

budowie wodociągu towarzyszyło tworzenie systemu kanalizacji. Teraz pytanie, co to znaczy 

tworzenie systemu kanalizacji, czy to jest budowa sieci kanalizacyjnej, czy budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Przekonałem niektóre osoby, że tak tworzenie 

przydomowych oczyszczalni ścieków jest także tworzeniem systemu kanalizacji. Z kolei ten 

sam program w swoim pierwszym punkcie mówi o tym, że podstawą do wyboru projektów 

realizowanych w aglomeracjach od 2 do 10 tysięcy RLM-ów stanowi krajowy program 

oczyszczania ścieków komunalnych wraz z opracowanym w toku aktualizacji Master Planem 

dla wdrażania dyrektywy itd. Zawierający listę potrzeb i dopuszczalne będzie w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach w sytuacji zidentyfikowanych obszarów w zabudowie 

rozproszonej w granicach aglomeracji. Będzie rachunek ekonomicznie uzasadniał taki rodzaj 
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inwestycji i ważne zdanie. Dopuszczane będzie wsparcie budowy indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków. Czyli w oparciu o wsparcie finansowe budowy indywidualnego 

systemu oczyszczania ścieków będziemy mogli tworzyć system kanalizacji sanitarnej. Czyli 

tym sposobem spełnimy ten wymóg punktu drugiego i cały czas bój idzie o interpretację tych 

słów. Co osoba odpowiedzialna każda ma inne zdanie, a to jest wprost napisane dokładnie, 

czyli nie może być takiej sytuacji, że ktoś sobie dopowiada tylko po to, żeby ręcznie część 

gmin wyeliminować, a części gmin dać szansę na to, żeby te środki były dla nich 

przeznaczone. W sytuacji niektórych zapisów dotyczących budowy dróg, udało mi się tak jak 

już Państwu mówiłem, w sprawozdaniu po rozmowie z Wiceministrem Rolnictwa z osobą 

odpowiedzialną, która przygotowywała te warunki dotyczące budowy dróg, dojść do 

porozumienia i wykazać mu pewne błędy i przyznał mi rację w rozmowie telefonicznej  

i umówiliśmy się na wystosowanie pisma. Pismo poszło, czekamy na odpowiedź. Ten temat 

będziemy wałkować dalej, bo nikt nie chce z góry odpowiedzieć, że tak oczywiście, że tak,  

że mamy rację, że możemy w ten sposób to realizować. Natomiast to są dla nas niezrozumiałe 

kryteria, czyli promowanie tych, którzy już wcześniej wybudowali, czyli tak naprawdę 

ograniczanie możliwości wsparcia dla samorządów, a ten punkt jest napisany dla jakiejś 

konkretnej gminy, która już to ma, tylko spełni ten wymóg i to dostanie. Dlatego walczymy  

o to, żeby mogło to nas dotyczyć.” 

Pani Anna Prasoł – Sołtys Sołectwa Kolonia - Jeziorany: „Jak często dokonuje się 

aktualizację map dotyczących terenów zamieszkałych? Przed spotkaniem z Panem 

Burmistrzem ja poprosiłam o taki wykaz na mapie jak są rozmieszczeni mieszkańcy,  

bo wiadomo wieś Jeziorany - Kolanie jest położona jak jest położona. Jesteśmy 

rozpierzchnięci. Ku mojemu zdziwieniu okazuje się, że nawet na tej mapie jeszcze mnie nie 

ma mimo, że mieszkam od 2000 roku. Ja w tej chwili dostałam listę mieszkańców i sobie 

szukam na mapie. Ja sobie aktualizuje, gdzie aktualnie kto mieszka, gdzie czegoś nie ma.  

A wysyłam grupy pocztowe, które powstały, że idźcie do Urzędu Miasta bierzcie mapy, bo ja 

nie wiem, jaka to jest odległość i w takiej aktualizacji nie znajdzie się żadnego adresata  

i to jest bardzo utrudniające i frekwencja była mała.” 

Pan Burmistrz: „Taka informacja jest na stronie internetowej ogólnie dostępna  

dla mieszkańców wszystkich, na stronie internetowej Powiatu Olsztyńskiego, to Powiat 

Olsztyński prowadzi ewidencję nieruchomości i ewidencję gruntów i budynków i oni 

odpowiadają za ten zasób. Natomiast zgodnie z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne,  

to na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek aktualizacji swojej nieruchomości.  

I teraz jeśli ktoś wybudował dom i tego domu nie ma na mapie, czy go kupił, czy wybudował 

nie ma go na mapie, to znaczy, że nie dokonał pomiaru geodezyjnego powykonawczego i nie 

zgłosił tego do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej, to jest obowiązek 

właściciela. Zgodnie z ustawą ciąży, to na właścicielu, nie na gminie, nie na ośrodku, a na 

właścicielu. Natomiast część nieruchomości została zaktualizowana tak naprawdę z automatu  

w momencie, kiedy Powiat Olsztyński realizował projekt cyfryzacji zasobu geodezyjnego, 

czyli mapy. Czyli to co mieli w zasobach swoich przenosili na warstwę cyfrową, którą 

możecie Państwo obejrzeć sobie na stronie internetowej z domu przez komputer. Wysyłani 

byli geodeci w ramach podpisanego kontraktu, którzy chodzili, mierzyli nieruchomości  
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i nanosili na mapy ten stan. Część osób z przerażeniem witała tych geodetów, bo nie 

wiedzieli, co to jest za akcja, ktoś coś robi. Proszę Państwa, wtedy ujawniały się obiekty, 

których nie powinno być, a były. Ale nikt z tego tytułu nie robi tam halo. Natomiast macie 

Państwo wtedy za darmo zaktualizowaną mapę i to jest w zasobie geodezyjnym. Natomiast 

zasób jest dostępny online, czyli w tej chwili nawet Pani może wejść zobaczyć sobie. Trzeba 

zaznaczyć odpowiednie opcje wyświetlania, pojawi się Pani działka, pojawi się Pani dom, 

pojawią się nawet klaso użytki, granice gdzie jaka jest klasa ziemi. Wszystko jest dostępne. 

Można jeszcze podświetlić jedno miejsce i będzie zdjęcie satelitarne, nakładka na tą mapę, 

żeby zobaczyć jak jest. Jest to strona, którą Gmina Jeziorany opłaca, jest to strona o nazwie 

Jeziorany-emapa.net i tam będzie opcja ta, o której Pani mówi, pojawiają się tam numery 

domów i wtedy numery domów Pani będzie mogła przybliżyć i zobaczyć. Natomiast 

informacji do kogo ten dom należy, to nie jest informacja publiczna, czyli Pani tego się nie 

dowie od nikogo dlatego, że to jest ochrona danych osobowych, ani w Urzędzie Gminy,  

ani w Starostwie nikt Pani tego nie powie. Może Pani rozmawiać z właścicielem tej 

nieruchomości i zapytać się go jak się nazywa.” 

Pani Anna Prasoł – Sołtys Sołectwa Kolonia Jeziorany: „Tak ja to rozumiem, ale byłam 

bardzo zdziwiona, ponieważ u mnie takiej geodezyjnej aktualizacji było do tej pory bodajże  

z pięć. Ja do tej pory nie wiedziałam, że nazywam się Pani Całka od 2000 roku.” 

Pan Burmistrz: „A dokonała Pani zmiany w ewidencji gruntów? Zgłaszała Pani tą zmianę?” 

Pani Anna Prasoł – Sołtys Sołectwa Kolonia Jeziorany: „Tak dalekiej pamięci ja nie mam 

16 lat, czy tak było.” 

Pan Burmistrz: „Proszę Państwa, ten obowiązek ciąży na właścicielu, na każdym właścicielu 

nieruchomości ciąży obowiązek aktualizacji swoich danych w zasobach, to wprost wynika  

z ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne.” 

Pani Anna Prasoł – Sołtys Sołectwa Kolonia Jeziorany: „Ja myślałam, że jak przychodzą  

i mierzą w sprawie aktualizacji mierzą mi wszystko.” 

Pan Burmistrz: „Mierzą, ale nie dokonują zmiany w ewidencji właściciela.” 

Pani Anna Prasoł – Sołtys Sołectwa Kolonia Jeziorany: „Myślałam, że to się z automatu 

dzieje.” 

Pan Burmistrz: „Oni nie wiedzą, oni mierzą tylko budynek.” 

Pani Anna Prasoł – Sołtys Sołectwa Kolonia Jeziorany: „Pobierałam wydruk, kiedy w 2000 

roku kupowałam tą posiadłość, to już włącznie z mapami i to wszystko prowadził doradca 

sprzedaży nieruchomości i myślałam, że jest to aktualizowane automatycznie. Natomiast nie 

powiem Panie Burmistrzu po 16 latach, czy ja byłam specjalnie tylko w tej sprawie.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja chciałabym Pana 
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Burmistrza spytać, na jakiej podstawie stwierdził, że my jesteśmy za krótko mieszkańcami 

gminy, aby otrzymać lokal, gdzie starami się od 13 lat. Niebawem 14 i połowa gminy prawie 

wie, w jakich warunkach my siedzimy.” 

Pan Burmistrz: „Sprawa indywidualna Panie Przewodniczący, ja nie będę spraw 

indywidualnych rozpatrywał.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „To nie jest indywidualna,  

bo Komisja u nas ani razu nie była za Pana kadencji.” 

Radna Anna Wardzyńska: „Wkrótce będzie zwołana komisja mieszkaniowa, na której będzie 

rozpatrywana Pani sprawa i o tej kwestii będziemy z Panią rozmawiać.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja 9 grudnia wystąpiłam  

z pismem do Pana Burmistrza.” 

Radna Anna Wardzyńska: „Tak jak mówiłam w marcu odbędzie się komisja mieszkaniowa, 

gdzie będzie rozpatrywana Pani sytuacja i wtedy zostanie Pani poinformowana o tym.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Panie Burmistrzu, ja byłam 

u Pana bodajże we wrześniu w sprawie posesji na Kościuszki, było podanie. Pan 

Chrostowski, co poszłam do niego to, a to za miesiąc spotkamy się i w tej sprawie nic nie jest 

robione. Ma być tam jeszcze raz obmierzona granica.” 

Pan Burmistrz: „I Pan Chrostowski się tym nie zajął?” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej):„W styczniu miało być znowu 

spotkanie i nic z tego nie ma. Chciałabym się spytać od 2014 roku, czy w Urzędzie Gminy 

była jakaś podwyżka dla pracowników?” 

Pan Burmistrz: „Za mojej kadencji nie było podwyżki dla pracowników, a czy w 2014 roku 

nie wiem, nie odpowiem.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Proszę Państwa, ja nie dalej 

jak tydzień temu obserwowałem, bo tu się wywiązała dyskusja na temat torebek dla psów, czy 

ktoś je ukradnie, czy ktoś będzie zbierał. Ja sądzę, że warto zaufać mieszkańcom, dać 

możliwość. Przyuczajmy do pewnych sytuacji. Nie dalej jak tydzień temu widziałem sytuację 

miast, gdzie torebki są rzeczą oczywistą, że jak właściciel idzie z psem bez względu na to, czy 

do fosy, czy gdzie indziej, to te odchody po psach może posprzątać. Druga rzecz interesuje 

mnie ta klasa mundurowa w szkole ponadgimnazjalnej, na jakim poziomie ona ma być, czy to 
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już jest decyzja podjęta, czy to jest dopiero w planach, czy to ma być szkoła zawodowa, czy 

na poziomie średniej?” 

Pan Burmistrz: „Na poziomie szkoły średniej liceum zakończonej egzaminem końcowym.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Czy decyzja z modernizacją 

drogi do Tłokowa rozumiem, że jest to ta droga powiatowa, to już jest decyzja podjęta przez 

gminę i powiat?” 

Pan Burmistrz: „Przez powiat i gminę, natomiast inwestorem jest powiat.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Jak duży jest udział gminy 

w tej inwestycji?” 

Pan Burmistrz: „132 000 zł, 25%.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Będzie do końca 

miejscowości Tłokowo?” 

Pan Burmistrz: „Tak. Chcieliśmy, żeby było do Franknowa.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „I szosa i chodnik?” 

Pan Burmistrz: „Tak.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Czy dzisiaj, czy na 

poprzednich sesjach słyszałem dużo opryskiwania na skromność budżetu gminy, czy to 

prawda Panie Burmistrzu, że Skoda Superb, którą jeździcie na zebrania wiejskiej jest 

własnością gminy, czy jest to własność prywatna?” 

Pan Burmistrz: „Jest to własność prywatna. Gmina nie ma samochodu. Nie korzystamy  

z delegacji. Ja nie pobieram, Burmistrz Frączek także nie. Nie nadszarpujemy budżetu gminy. 

Jakoś musimy się przemieszczać moglibyśmy wynająć taksówkę, bądź kupić samochód,  

a samochód Subaru jest moją własnością prywatną.”                      

Na tym dyskusję zakończono. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) zamiaru włączenia Przedszkola Publicznego w Jezioranach do Zespołu Szkół  

w Jezioranach, 
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Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/92/16 

w sprawie zamiaru włączenia Przedszkola Publicznego w Jezioranach do Zespołu Szkół  

w Jezioranach 

która stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

2) określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów przyznawanych każdemu  

z kryteriów, obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

do przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Jeziorany, które będą 

brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/93/16 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów przyznawanych każdemu  

z kryteriów, obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

do przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Jeziorany, które będą brane  

pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

3) wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

zadania pn.: "Przebudowa niebezpiecznych odcinków dróg w Powiecie 

Olsztyńskim - droga Nr 1422 N w miejscowości Tłokowo",  

 

 

Pan Przewodniczący Rady: „Było to również omawiane na komisji. Dokonaliśmy tylko 

jednej poprawki polegającej na wykreśleniu z projektu zdania, czy części zdania "stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały". Pozostawiając ten załącznik jako nie część tej uchwały, 

tylko jako taki dodatkowy dokument." 
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Następnie zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Po czym odczytał projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/94/16 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla zadania pn.: "Przebudowa niebezpiecznych odcinków dróg w Powiecie Olsztyńskim 

- droga Nr 1422 N w miejscowości Tłokowo" 

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

4) wspólnej realizacji przez Gminę Jeziorany i Powiat Olsztyński zadania  

pn. "Przebudowa, budowa lub zmiana nawierzchni dróg powiatowych Nr 1422N  

i 1420N oraz drogi gminnej Polkajmy - Franknowo - Kramarzewo Nr 163001N", 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/95/16 

w sprawie wspólnej realizacji przez Gminę Jeziorany i Powiat Olsztyński zadania pn. 

"Przebudowa, budowa lub zmiana nawierzchni dróg powiatowych Nr 1422N i 1420N 

oraz drogi gminnej Polkajmy - Franknowo - Kramarzewo Nr 163001N" 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

5) przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeziorany na rok 2016", 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie odczytał projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/96/16 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeziorany na rok 2016", 

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu 
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6) wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach jako 

właściwego do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/97/16 

w sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach  

jako właściwego do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

która stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

7) określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru, 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/98/16 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru 

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości 

Radostowo", "Planu Odnowy Miejscowości Franknowo", "Planu Odnowy 

Miejscowości Studnica", "Planu Odnowy Miejscowości Wójtówko", 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/99/16 

zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości 

Radostowo", "Planu Odnowy Miejscowości Franknowo", "Planu Odnowy Miejscowości 

Studnica", "Planu Odnowy Miejscowości Wójtówko", 
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która stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

9) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach na 2016 rok, 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/100/16 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Jezioranach  

na 2016 rok 

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

10) zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/101/16 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2016-2029. 
 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radna Anna Wardzyńska odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie (15 radnych 

obecnych) 

podjęła uchwałę nr XVII/102/16 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany 

 na lata 2016-2029 

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu 
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       Ad. 6. Przyjęcie protokołu XV sesji. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, w związku z tym radni przystąpili do głosowania.  

Rada Miejska jednogłośnie (12 obecnych radnych) przyjęła protokół XV sesji Rady Miejskiej 

w Jezioranach. 

 

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.     
 

 Nie było. 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady stwierdził,  

że XVII sesja Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona. 

 

       Protokołowała                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  Anna Gleszczyńska                                                                     Bogusław Wierzbicki 


